

Andi, den 25. januar 2012



Syddjurs Kommune  
Lundbergsvej 2  
8400 Ebeltoft

Att: Planafdelingen

**Lokalrådet i Ådalen**, og undertegnede nærmeste naboer, har følgende **indsigelse** vedr. et evt. biogasanlæg ved Andi:

**Manglende godkendelse af vejforlægning af Andivej samt manglende godkendelse fra Vejdirektoratet vedr. ny udkørsel til Randersvej fra biogasanlæg**

Vi er af den mening, at projektering og godkendelse af forlægning af Andivej og godkendelse af Vejdirektoratet vedr. ny udkørsel til Randersvej skal foreligge, før der tages stilling til et evt. Kommuneplanstillæg og en Lokalplan.

Denne holdning står vi ikke alene med: Peter Sandell Casper skriver i mail til Carsten Wolff Hansen, Djurs Bioenergi, den 18. maj 2010, bl.a. følgende:

*”Foruden situationsplan der viser linjeføringen, skal det tilhørende længdesnit fremsendes. Det samme skal det principielle tværsnit for den forlagte del af Andivej. Før end ovenstående bliver leveret til vejbestyrelsen, tjener et møde ikke noget formål, hvorfor jeg hermed aflyser vores møde den 30/05-2010, og afventer det efterspurgte materiale. Endvidere mangler vejbestyrelsen over kommunevejen en dokumentation (foreløbig udtalelse el. referat, hvoraf det fremgår), for at Vejdirektoratet vil give den fornødne tilladelse til kommunevejens tilslutning, da det nu er kommunevejen der skal tilsluttes Statsvejen og ikke kun biogasanlægget.*

*Af den efterspurgte udtalelse kan vejbestyrelsen for kommunevejen få afdækket evt. betingelser vejbestyrelsen over statsvejen stiller som betingelse(r) for at ville meddele tilladelse til den nye vejtilslutning. Vejbestyrelsen over kommunevejen kan ikke foretage yderligere i sagen vedr. vejforlægningen af Andivej, før end det efterspurgte materiale bliver leveret.*

***Slutteligt gør vi opmærksom på at vejprojektet kræver politisk godkendelse, og at visse, væsentlige dele af vejprojektet ligger forud for lokalplanlægningen. Såsom en fastlæggelse af linjeføring, dialog med Vejdirektoratet vedr. overkørsel/tilslutning o.l.”***

Yderligere i svar på mail til Tina Degn den 28. 10. 2011, som ønsker en reaktion på, at hun vil acceptere at vejprojektet ikke indgår som en del af Lokalplanen, men selvfølgelig skal være tilstrækkeligt belyst i forhold Lokalplanen.

Peter Sandell Casper svarer således:

***”For mig at se, behøver vejprojektet ikke at være en del af lokalplanlægningen, det var endvidere det vi aftalte oprindeligt: At vejprojektet skulle godkendes forud for lokalplanlægningen”.***

Det er halsløs gerning at lave et Kommuneplantillæg og en Lokalplan, hvis Vejdirektoratet ikke er til sinds at give den nødvendige tilladelse, og en vejføring til forlægningen af Andivej gennem et så kuperet terræn som foreslået, og som måske ikke kan lade sig gøre.

En egentlig projektering af vejforlægningen foreligger stadig ikke.

Omlægningen af Andivej gennem et kuperet terræn vil også visuelt være skæmmende, og vi kunne ønske os en visualisering af vejen.

Venlig hilsen

Lokalrådet i Ådalen

Ellen Aarrebo Jensen  
Anni Kjeldsen  
Svend Aage Hvam  
Merete Morell  
Trine Langballe